
 
1 

O B E C TLUMAČOV 

Nádražní 440 

763 62 TLUMAČOV, okres Zlín 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Obecně závazná vyhláška 

obce Tlumačov 

č. 1/2015 

„O zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích“ 

 

 

Zastupitelstvo obce Tlumačov se na svém zasedání dne 11. 2. 2015 usnesením číslo Z9/03/02/15 

usneslo vydat na základě zmocnění podle ustanovení ust. § 10 písm. a) a ust. § 84 odst. 2, písm. h) 

zákona číslo128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (obecní zřízení), tuto obecně 

závaznou vyhlášku. 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je stanovit v rámci zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku veřejná prostranství, na kterých se zakazuje konzumace 

alkoholických nápojů a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů. Konzumace 

alkoholických nápojů a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích jsou činnosti, které mohou narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými 

mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 

 

Článek 2 

Vymezení některých pojmů 

 

1. Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání alkoholického 

nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví anebo jinou nádobou s 

alkoholickým nápojem. 

 

2. Zjevným umožňováním konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí 

rozlévání alkoholických nápojů nebo výdej otevřené láhve anebo jiné nádoby s alkoholickým 

nápojem. 

 

 

Článek 3 

Vymezení veřejných prostranství, na kterých se zakazuje konzumace alkoholických nápojů 

a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů 

 

1. Na území obce Tlumačov se zakazuje konzumace alkoholických nápojů a zjevné umožňování 

konzumace alkoholických nápojů na všech následujících veřejných prostranstvích1): 

 

a. v místech, kde se nacházejí veřejně přístupná zařízení dětských hřišť nebo 

sportovišť, s výjimkou fotbalového hřiště na ulici Sportovní, 



 
2 

b. která se nacházejí do 50 metrů od veřejně přístupných zařízení dětských hřišť a 

sportovišť, budov škol, školských zařízení, zařízení sociální a zdravotní péče, s 

výjimkou fotbalového hřiště na ulici Sportovní a sportoviště v parku na ulici 

Sokolská, 

c. v místech, kde se nacházejí čekárny zastávek veřejné hromadné dopravy. 

 

2. Ustanovení odst. 1 tohoto článku se nevztahuje na konzumaci alkoholických nápojů a zjevné 

umožňování konzumace alkoholických nápojů na restauračních zahrádkách, a to po dobu 

provozu těchto restauračních zahrádek. 

 

 

Článek 4 

Výjimky 

 

1. Výjimku z této vyhlášky může v odůvodněných případech povolit Rada obce Tlumačov. 

 

2. V rozhodnutí Rady obce Tlumačov o povolení výjimky musí být uvedeno: 

 

a. na kterou část veřejného prostranství se výjimka vztahuje, 

b. po jakou dobu je výjimka účinná, 

c. pro jaký účel se výjimka uděluje. 

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Porušování této vyhlášky bude postihováno dle obecně závazných právních předpisů2). 

 

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

______________________       _____________________ 

Petr Horka         Mgr. Rajmund Huráň 

starosta obce, v.r.       místostarosta obce, v.r. 
 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 

1) ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

2) zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Vyvěšeno dne: 11.3.2015 

Sejmut dne: 26.3.2015 


